
Trvalky

MNOŽENÍ – KOŘENĚNÍ

Lavandula LaDiva Spirit
Lavandula angustifolia

SADBOVAČE & ZAKOŘEŇOVÁNÍ
Forma Vegetativní / řízek
Kořenící hormon Ano
Velikost sadbovače 126
Rostlin v buňce 1 KULTIVARY
Počet týdnů od napíchání

6 – 8
Deep Blue, Deep Purple Purple Blue, White

do hrnkování
Zaštipování ? Ano
Zaštipování – dnů od

21 – 28
                    napíchání

HNOJENÍ
Hnojení při mlžení ne

Míra hnojení
0,005 – 0,0075% N
(20-6-22 nebo 22-5-16)
(15-0-15 – při nízké hl. Světla)

Rozsah EC Mírný (2,0–3,5 mS přes SME)
Rozsah pH 5,4 –5,8

TEPLOTA
Průměrná teplota

22 – 26°C
půdy
Průměrná teplota 

22 – 26°C
vzduchu 

FREKVENCE ZÁLIVKY

Úroveň 2: nechte substrát ledce vyschnout mezi 
                důkladnými závlivkami

OSVĚTLENÍ
Doplňkové osvětlení Ano
Výhody ze stínění ne

POTENCIÁLNÍ CHOROBY
Botrytis, kořenové choroby

POTENCIÁLNÍ ŠKŮDCI
Mšice, Molice, Smutnice

    Deep BluePOUŽITÍ REGULÁTORU RŮSTU

Dle potřeby 0,03% - 0,05% (3,9% Ethephon) TIPY

      doporučujeme preventivní  aplikaci fungicidů 
      prolitím. 

    Zredukujte mlžení jakmile je to možné,  



Trvalky

HRNKOVÁNÍ                  
Lavandula LaDiva Spirit                
Lavandula angustifolia

JAROVIZACE
Jarovizace: Ano
Minimální délka: 6 – 8 týdnů
Teplota: 1,6 – 4,4°C

Velikost  Počet rostlin        Délka pěstování
hrnku v hrnku v týdnech

10 – 12 cm 1 7 – 12
15 – 16cm 1 – 2 12 – 14
22 – 36cm 3 13 – 15

HNOJENÍ
Míra hnojení 0,015 – 0,02% N

(20-6-22 nebo 22-5-16)
(15-0-15 – při nízké hl. Světla)

Rozsah EC Mírný (2,0– 3,5mS přes SME)

Rozsah pH 5,5 – 6,2

TEPLOTA
Denní teplota 24 – 27°C
Noční teplota

FREKVENCE ZÁLIVKY
Úroveň 2: nechte substrát ledce vyschnout mezi 
                důkladnými závlivkami
OSVĚTLENÍ
Fotoperiodicita Dlouhodenní 12+hodin
Doplňkové osvětlení Dle potřeby
Výhody ze zatemňování ne

ZAŠTIPOVÁNÍ
Konečné zaštínutí Ano
Počet dnů od hrnkování do 

14 – 21
zaštípnutí

POTENCIÁLNÍ CHOROBY ¨

Botrytis, kořenová hniloba                White

POTENCIÁLNÍ ŠKŮDCI

Mšice, Molice, Smutnice TIPY

POUŽITÍ REGULÁTORU RŮSTU
0,15 – 0,25% B-Nine dle potřeby       uniformněji. fotoperioda po vernalizaci by měla 

      být alespoň 14 hodin světla.

      květů udržujte substrát sušší.

      květů.

13 – 18°C

 Rostliny pěstované za dlouhých dnů kvetou 

 Pro zlepšení velikosti rostliny a vyšší počet

    Plné oslunění je důležité pro správné nasazení



Trvalky

VLASTNOSTI A VÝHODY

Lavandula angustifolia

POPIS
Krásné květy a stříbrně zelené listy, krásná vůně, odolná 
vůči horku a chladu.

INFORMACE PRO PĚSTOVÁNÍ 
Kvetení v prvním roce: 
Doba květu: Léto
Stanoviště: Slunné 
Výška: 30 – 60cm
Šířka: 30 – 60cm

Zóna odolnosti rostlin: 4 – 9

ATRAKTIVITA PRO ZÁKAZNÍKY

      lidem, zajícům a srnkám však ne.

ZAHRADNÍ ATRIBUTY

      Přebytečná vlhkost je pro levandule trest smrti.

PŮVOD
Středomořské pobřeží

                Coreopsis, Geranium, Sedum, Delosperma

    Levandule jsou oblíbené mezi opylovači, voní

 Levandule najdou využití jako sušené a řezané rostliny. 
 Najdou využití v okrajích záhonů, skalkách a  výsadbách     
  Hodí se také do truhlíků a květináčů.

 Jako suchu odolná trvalka vyžaduje dobře propustné půdy. 

 Levandule ocení alkalické půdy 

Rostliny vhodné pro polykulturu: Gaura, Scabiosa, Achillea, Iberis, 

Ne

Lavandula LaDiva Spirit

Purple Blue




